АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

307750 , Курская область., г. Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
Льговского района Курской области
«Развитие образования в Льговском районе

Курской области на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Льговского района Курской
области от 30.12.2013 г. № 712 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности программ Льговского района Курской
области», Администрация Льговского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Внести изменения в муниципальную • программу Льговского
района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской
области на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации
Льговского района Курской области от 27.12.2019 № 657 «Об утверждении
муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие
образования в Льговском районе Курской области на 2020=2022 годы»
согласно приложения.

2. Отделу образования Администрации Льговского района Курской
области (Плеханову Ю.Н.) обеспечить реализацию Программы с учетом
внесенных изменений.

3. Управлению финансов Администрации Льговского района
Курской области (Алферова Т.В.) осуществлять финансирование из бюджета
муниципального района «Льговский район» Курской области на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годы» мероприятий по реализации Программы с
учетом внесенных изменений.

4. Отделу информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01,01.2020,

1 лава Льговского района
Курской области шш

I •У
I

С.II. Коростелев

Приложение
к постановлению Администрации

Льговского района Курской области
от « М > > А Р 20 & г, № J ^ V -

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Льговского района Курской области «Развитие
образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской
области от 27.12,2019 № 657 «Об утверждении муниципальной программы
Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском
районе Курской области на 2020-2022 годы» (далее Программа)

1. В паспорте Программы в пункте «Объемы бюджетных ассигнований
программы»:
цифры «748672,364» заменить цифрами «749481,842»;
цифры «717911,657» заменить цифрами «718721,135»;

2. В абзаце 3 Раздела XI Программы:
цифры «717911,657» заменить цифрами «718721,135»;
цифры «243491,892» заменить цифрами «244301,37»,

3. В абзаце 7 Раздела XI Программы:
цифры «631329,263» заменить цифрами «632138,741»;
цифры «212292,973» заменить цифрами «213102,451».

4. В абзаце 9 Раздела XI Программы:
цифры «85103,58» заменить цифрами «85735,295»;
цифры «29454,076» заменить цифрами «30085,791»

5. Абзаце 9 Раздела XI Программы дополнить словами следующего
содержания:
«средства муниципального образования по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях - 12558,163 тыс.руб,
2 0 2 0 - 191,536 тыс.руб.;
2021 - 519,808 тыс.руб.;
2022-543,819 тыс.руб.»;

6. Раздел XIV Программы паспорта подпрограммы 2 пункт «Целевые
индикаторы и показатели подпрограммы» после абзаца 11 ввести абзац 12
следующего содержания:

«доля обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях, к общему количеству
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях»
7. В паспорте Подпрограммы 2 в пункте «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы и показатели реализации подпрограммы после абзаца 16 ввести
абзац 17 следующего содержания»:

«охват бесплатным горячим питанием 100% обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях.»
цифры «243491,892» заменить цифрами «244301.37».

8, Раздел XIV Программы паспорта подпрограммы 2 пункт «Целевые
индикаторы и показатели подпрограммы» после абзаца 11 ввести абзац 12
следующего содержания:

«доля обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях, к общему количеству
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях»
9, После абзаца 6 подпункта «...решение следующих задач» пункта 2.2

подпрограммы 2 ввести абзац 7 следующего содержания:
«создание условий для охвата бесплатным горячим питанием 100%
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях»
10.Подпункт «Целевые индикаторы (показатели) программы» пункта 2.2

подпрограммы 2 дополнить показателем следующего содержания:
«Показатель 26 «Доля обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях, получающих
бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях»
11. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции.

Приложение 2
муниципальной программы Льговского района Курской области

«Развитие образования в Льговском районе Курской области
на 2020-2022 годы»

Сведения о показателях (индикаторах)-муниципальной программы Льговского района Курской области'"Развитие образования в Льговском
районе Курской области на 2020-2022 годы", подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ П/П Наименование показателя (индикатора) Ед.изм Значение показателя
2020 2021 2022

1 2 3 4 5 : 6
1 • Муниципальная программа Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 голы»

1.1 удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, в общей
численности населения в возрасте 5-18 лет,

% 99,1 99,3 99,5

1.2 доступность дошкольного образования (отношение численности детей 3-7 лет, которым
предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей
в возрасте 3-7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся
в школе),

% 14 16 20

1.3 удельный вес численности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,
которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными
требованиями, в общей численности обучающихся,

% 87 90 92

2. Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
- муниципальной программы Льговского .района Курской области Развитие образования в Льговском районе КУРСКОЙ области на 2020-2022 голы »

2.1 удельный вес числа электронных инструктивно-методических и научно-методических
ресурсов, разработанных в рамках муниципальной программы, к которым предоставлен доступ
в сети Интернет, в общем числе электронных инструктивно-методических и научно-
методических ресурсов, разработанных в' рамках муниципальной программы,

% 50 63 68

2.2 количество проведенных мероприятий муниципального уровня по распространению
результатов муниципальной программы, .

Единицы 10 15 20

2.3 уровень информированности населения о реализации мероприятий по развитию сферы
образования в рамках муниципальной программы

% 85 87 92

2.4 сокращение доли бюджетных учреждений, подведомственных .отделу образования
Администрации Льговского района Курской области, .нуждающихся в капитальном ремонте

% 12,5 10,5 §

2.5 сокращение доли бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования
Администрации Льговского района Курской области, нуждающихся в -современном

% 35 30 25

оборудовании, мебели, транспортных средствах,

3. Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»
муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском гайоне К\ оскоГ: области и а 2020-2022 годь I» 3.1 удельный вес численности детей в возрасте от 0 до 3 лет, охваченных программами

поддержки раннего развития, в общей численности детей соответствующего возраста
% 14 16 20

3.2 доступность дошкольного образования (отношение численности детей 5-7 лет, которым
предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в
возрасте 5-7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в
школе),

% 14 16 20

3.3 удельный вес численности детей - инвалидов, обучающихся по программам общего
образования на дому с использованием дистанционных образовательных технологий, в общей
численности детей-инвалидов, которым показана такая форма обучения

% 0 0 0

3.4 удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей
общеобразовательных организаций, % 27 27,5 28

3.5 удельный вес численности руководителей государственных (муниципальных) организаций
дошкольного образования, общеобразовательных организаций, прошедших повышение
квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководителей
организаций дошкольного, общего образования детей,

% 75 80 85

3.6 удельный вес численности обучающихся государственных (муниципальных)
общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в
соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся

% 87 90 92

3.7 обеспечение муниципальных общеобразовательных учреждений автобусами,
соответствующими ГОСТ Р 51160-98, для подвоза обучающихся к месту учебы и обратно к
месту проживания,

Единицы 100 100 100

3.8 реструктуризация сети общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской
местности, Единицы 1 1

3.9 доля педагогических работников и руководителей общеобразовательных организаций,
прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку в соответствии с
федеральными образовательными стандартами, в общей численности педагогических
работников и руководителей, .

% 75 80 85

3.10 доля учителей и руководителей общеобразовательных организаций, прошедших повышение
квалификации и профессиональную переподготовку в соответствии с федеральными
образовательными стандартами среднего общего образования, в общей численности учителей
старшей школы,

% 75 87 100

3.11 доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях

% 100 100 100

3.12 доля пищеблоков, соответствующих санитарным нормам, % 100 100 100

i-окращеете доли здании муниципальных образовательных учреждений, требующих
капитального ремонта, % 12,5 10,5 8

ЗЛ 4 численность обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым
дртанюрваа подвоз школьными автобусами к месту обучения и обратно Человек 289 289 289

.3.15 Доля образовательных организаций, расположенных на территории Льговского района
Курской области, обеспеченных Интернет-соединением со скоростью соединения не менее
50Мб/с - для образовательных организаций, расположенных в сельской местности и поселках
городского типа, а также гарантированным Интернет-трафиком

%
5 100 100

•fj i Доля муниципальных образований Льговского района Курской области, в которых внедрена
целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы общего образования

%
15 15 75

J.iO Доля обучающихся, для которых формируется цифровой образовательный профиль и
индивидуальный план обучения (персональная траектория обучения) с использованием
федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды
(федеральных цифровых платформ, информационных систем и ресурсов), между которыми
обеспечено информационное взаимодействие, в общем числе обучающихся но указанным
программам,

%

6 9 25

J. IУ Доля образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
программам общего образования и дополнительного образования детей с использованием
федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды
(федеральных цифровых платформ, информационных систем и ресурсов), между которыми

L обеспечен» информационное взаимодействие, в общем числе образовательных организаций

%

4 6 20

j.20 Доля педагогических работников общего образования, прошедших повышение квалификации
в рамках периодической аттестации в цифровой форме с использованием информационного
ресурса «одного окна» («Современная цифровая образовательная среда в Российской
Федерации»),

%
1,5 1,5 2

3.21 доля образовательных организаций района, в которых . обновлено содержание и методы
обучения предметной области «Технология» и других предметных областей. % 0 15 20

i.22 число общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного и гуманитарного профилей

Единицы 0 3 4

3.23 численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными
общеобразовательными программами цифрового,. естественнонаучного и гуманитарного
профилей,

Тыс.человек 0 0,22 0,34

3.24 число созданных новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, Человек 0 228 340

3.25 доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших меры
социальной поддержки, в общей численности работников муниципальных образовательных
организаций, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки

%
100 100 100

т с

3.26 Доля обучающихся, получающих, начальное общее образование - ' в " " мунитшш явных
образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание к общему
количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях

%
100 100 100

А 1
4. подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитан

ко го района Курской области «Развитие о б л а з ь ™ « т т ™ » ™ г т > т т .
ия детей»
КУПСКТШ пЯттяг.т 4 ня 9070-709? гг

Л 0

ишошение среднемесячной заработной платы педагогов муниципальных'"организаций
дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате по экономике
Курской области,

% 100 100
)ДЫ»

100

4 Я

удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, у ч а с т ^ ^ Г
олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по
программам общего образования

32 " — JJ: ~ 45

4.4

удельный вес численности детей в возрасте 5-18 лет, включенных в социально значимую
|_оощественную проектную деятельность, в общей численности детей в возтасте 5-18 пет

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет. охваченных л™тг.ттнит* глиттм пЛт-п^ш,- . ,

% 8 9 10

4.5

4 (к

число участников открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых
уроков «Проектория», «Уроки настоящего» или иных аналогичных по возможностям
функциям и результатам проектах, направленных на раннюю профориентации

%
тыс.

человек

78,5

0,8

79

0,9

79,5

1,0
число детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в Льговском районе,
деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков «Кванториум»)
и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных
общеобразовательных программ естественнонаучной и технической наиравленностей
соответствующих приоритетным направлениям технологического развития Российской
Федерации,

Человек

60 84 100

4,/ количество созданных новых мест в образовательных организацйях различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех наиравленчостей Человеко-

мест 0 180 •0

с 1
j . подпрограмма 4 «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы nfin

^ ^ ^ ^ щ г ^ ш ^ с ^ г о р а й о н а К у р с к о й о б л а с т 0 Р и е з о ш н Ф азования»
2020-90?? гпгтм

С •J

.удельный вес числа ооразовательных организаций, в которых созданы органы коллегиального
управления с участием общественности (родители, работодатели) в общем числе
образовательных организаций,
у д е ™ Г й в е с ч и с л а

нормативно закрепленного перечня сведений о своей деятельности на официальных сайтах в
общем числе образовательных организаций

% 100 100 100
.удельный вес числа ооразовательных организаций, в которых созданы органы коллегиального
управления с участием общественности (родители, работодатели) в общем числе
образовательных организаций,
у д е ™ Г й в е с ч и с л а

нормативно закрепленного перечня сведений о своей деятельности на официальных сайтах в
общем числе образовательных организаций

% " T o o 100 100

ш. *